



### **Pilotklasser ift. tilpasning af *Vi lærer sammen* til 0. og 1. klasse**

*Vi lærer sammen* er en åben pædagogisk ramme, hvor fagprofessionelle får viden og redskaber til at arbejde systematisk med læringsmiljøet mhp. at styrke børns læring, udvikling og trivsel. *Vi lærer sammen* er afprøvet i dagtilbud med 15.000 børn og har vist store positive effekter på sproglige, matematiske og socioemotionelle kompetencer. I forbindelse med projektet *Vi lærer sammen indskoling* skal *Vi lærer sammen* nu tilpasses til 0. og 1. klasse. For pilotklasser indebærer dette arbejde følgende:

### **Refleksion over og afprøvning af, hvordan *Vi lærer sammen* kan tilpasses til 0. og 1. klasse**

I første omgang består arbejdet som pilotklasse i, at man som børnehaveklasseleder/lærer reflekterer over, hvordan *Vi lærer sammen* tilpasses til 0. og 1. klasse på baggrund af et oplæg fra os i TrygFondens Børneforskningscenter omkring *Vi lærer sammen*. Denne indledende refleksion finder sted i december-januar 2022. Refleksionerne vil blive anvendt ind i udviklingen af *Vi lærer sammen* til 0. og 1. klasse.

Dernæst afprøver man som pilotklasse *Vi lærer sammen* i hhv. 0. og 1. klasse over ca. 1 måned. Vi klæder børnehaveklasseledere/lærere i pilotklasser på til dette arbejde. Dette arbejde finder sted i februar-marts 2023.

Både i forlængelse af den indledende refleksion og pilotafprøvningen vil vi i TrygFondens Børneforskningscenter indsamle feedback og overvejelser ift. hvad der fungerer godt og mindre godt i arbejdet med *Vi lærer sammen* i 0. og 1. klasse. Hvordan vi konkret gør dette, vil blive afklaret på et senere tidspunkt. Vi kommer endvidere på besøg under arbejdet med *Vi lærer sammen* for at opleve, hvordan det fungerer.

### **Deltagelse i udviklingsgruppe**

Som led i udviklingsarbejdet danner vi en udviklingsgruppe. Udviklingsgruppen kommer til at bestå af repræsentanter for kommunale konsulenter (med fokus på hhv. dansk/læsning og matematik), børnehaveklasseledere, 1. klasselærere, pædagoger, indskolingsledere og SFO-ledere. Nogle lærere i pilotklasser kan deltage i denne gruppe og give sparring på udviklingen af *Vi lærer sammen*.

Arbejdet i udviklingsgruppen vil bestå af 4 møder gennem projektperioden. Tre af møderne vil være under udviklingen af indsatsen (i løbet af efteråret 2022 og foråret 2023), hvor gruppen giver sparring på udviklingsarbejdet. Vi forestiller os desuden, at det bliver relevant med et møde, når afprøvningen er afsluttet, hvor udviklingsgruppen giver sparring ift. fortolkning af resultaterne. Der kan forud for møderne blive sendt materiale, som gruppen kigger på som en forberedelse til mødet. Møderne vil enten foregå i Aarhus eller online.

**Trygfondens  
Børneforskningscenter**

Aarhus Universitet

Dato: 01.11.2022

E-mail: [nbl@econ.au.dk](mailto:nbl@econ.au.dk)